Cégep

Beauce-
Appalaches

Comptabilité gestion: DEC BAC (410DB-2023)

Programme 410.DB - Techniques de comptabilité gestion

Unité org.
Cours
Session 1

340-101-MQ

601-AWT-BA

ANG-001-MQ

201-SH2-RE

410-101-BA
410-108-BA
410-109-BA
420-410-BA

Session 2
109-101-MQ
601-101-MQ

937000-1 - Enseignement régulier

Titre du cours

Philosophie et rationalité

Langue et rédaction

Régime 5

Calcul différentiel pour les sciences humaines
Comptabilité |

L'entreprise et le monde

Droit des affaires

Application de logiciels

Activité physique et santé
Ecriture et littérature

Choix de 1 parmi 4

604-AWT-BA
604-AWU-BA
604-AWV-BA
604-AWW-BA
201-410-BA
410-203-BA
410-206-BA
410-207-BA
410-209-BA

Session 3
109-102-MQ
340-102-MQ
601-102-MQ
383-410-BA
410-306-BA
410-308-BA
410-406-BA
410-408-BA
410-510-BA

Session 4
109-103-MQ
340-3T3-BA
601-103-MQ
201-SH4-RE

410-403-BA
410-409-BA
410-413-BA
410-602-BA

Session 5
410-307-BA

Contenu d'une grille
2024-03-20 14:30

Anglais spécifique transitoire

Anglais spécifique

Anglais spécifique Il

Rédaction, traduction et communication anglaise
Mathématiques et statistiques appliquées a la gestion
Gestion du fonds de roulement

Supervision du personnel

Activités de gestion

Comptabilité Il

Activité physique et efficacité

L'étre humain

Littérature et imaginaire

Economie

Traitement de l'information de gestion
Production d'applications informatiques
Gestion des approvisionnements et des stocks
Marketing

Projet en comptabilité

Activité physique et autonomie
Ethique et intervention
Littérature québécoise

Algeébre linéaire et géométrie vectorielle pour les sc.
humaines

Analyse de performance et budgets
Comptabilité analytique de gestion
Stage d'initiation au marché du travail

Systéme comptable informatisé

Gestion de la qualité

31 h.c./sem

27 h.c./sem

30 h.c./sem

27 h.c./sem

Pond. Catégorie
T-L-P
3-1-3 GC
2-2-2 GP
2-1-3 GC
3-2-3 SP
2-2-2 SP
2-1-2 SP
2-1-2 SP
3-2-2 SP
-L-P
1-1-1 GC
2-2-3 GC
2-1-3 GP
2-1-3 GP
2-1-3 GP
2-1-3 GP
3-2-3 SP
2-1-2 SP
2-1-2 SP
2-1-2 SP
2-2-3 SP
T-L-P
0-2-1 GC
3-0-3 GC
3-1-3 GC
3-1-2 SP
2-1-2 SP
1-2-3 SP
2-2-2 SP
2-1-2 SP
1-3-3 SP
T-L-P
1-1-1 GC
2-1-3 GP
3-1-4 GC
2-2-2 SP
3-1-2 SP
2-2-2 SP
0-3-2 SP
2-1-3 SP
T-L-P
2-1-2 SP

Unités

2,33
2,00
2,00
2,66
2,00
1,66
1,66

2,33
16,66

1,00
2,33

2,00
2,00
2,00
2,00
2,66
1,66
1,66
1,66

2,33
15,33

1,00
2,00
2,33
2,00
1,66
2,00
2,00
1,66

2,33
17,00

1,00
2,00
2,66
2,00

2,00
2,00
1,66

2,00
15,33

1,66

Grille de cours

Contenu d'une grille

Nb cours max : 45

Nb unités max : 89,00

Nb hres moy. par session : 27
Objectifs Préalables
4PHO
4EFP

1*
01H8
01H5, 01H6
01HB
01H7
4EPO
4EF0 2*
4SAP 3*
4SAQ 4
4SAR 5*
4SAS 6*
01HC, 01HD
O01HF ~
01HH
01HG
01H8 8*
4EP1 9*
4PH1 10*
4EF1 11*
01HL
01H9
01HJ 12
01HQ
01HP, 01HS
01H8 13+
4EP2 14*
4PHP 15
4EF2 16*
oPU4 17
01HE 18*
01HR 19*
01HY 20*
01HT 21*
01HN 22x
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Comptabilité gestion: DEC BAC (410DB-2023)

Programme 410.DB - Techniques de comptabilité gestion

Unité org.
Cours
410-506-BA
410-509-BA
410-513-BA
410-519-BA
604-410-BA

Session 6
410-404-BA
410-508-BA
410-603-BA
410-606-BA
410-609-BA
410-615-BA

Total unités :

Contenu d'une grille
2024-03-20 14:30

937000-1 - Enseignement régulier

Titre du cours

Démarrage d'entreprise
Comptabilité spécialisée
Codt de revient

Vente et service a la clientéle
Anglais des affaires

Analyse financiere de projets d'investissements
Contrdle interne et vérification

Transactions commerciales internationales
Gestion de projets

Impdt sur le revenu

Stage d'intégration au marché du travail

Pond.

Catégorie
SP
SP
SP
SP
SP

22 h.c./sem

SP
SP
SP
SP
SP
SP

24 h.c./sem

Unités

2,00
2,33
1,66
1,33

2,66
11,66

2,33
2,00
2,00
2,00
2,00

2,66
13,00

89,00

Grille de cours

Contenu d'une grille

Nb cours max : 45
Nb unités max : 89,00
Nb hres moy. par session : 27
Objectifs Préalables
01HM 23
01HV 24
01HR 25*
01HA, 01HP
01HK 26~
01HD 27*
01HW 28*
01HS 29*
01HX 30*
01HU
01HY 31
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Cégep Grille de cours

Beauce- Contenu d'une grille
Appalaches

*Préalables des cours de la grille
1. 201-SH2-RE Au moins 1 parmi les conditions suivantes (3)
TS_SN5 - TS_SN5 - Absolu
MAT536 - MAT536 - Absolu
MAT526 - MAT526 - Absolu
2. 601-101-MQ Au moins 1 parmi les conditions suivantes (6)
601-AWT-BA - Langue et rédaction - Absolu (cours remplacant : 601-AWU-BA)
601-AWU-BA - Ecriture et communication - Absolu (cours remplagant : 601-AWU-BA)
601-AWV-BA - Langue et expression - Absolu (cours remplagant : 601-AWU-BA)
601-AWT-04 - Langue et rédaction (Prog. Techniques) - Absolu (cours remplagant : 601-AWT-BA)
601-AWU-04 - Ecriture et communication - Absolu (cours remplagant : 601-AWU-BA)
601-AWV-04 - Langue et expression - Absolu (cours remplagant : 601-AWV-BA)
3. 604-AWT-BA  Au moins 1 parmi les conditions suivantes (4)
604-104-03 - Anglais, langue seconde - Ensemble transitoire - Absolu (cours remplagant : 604-100-MQ)
604-100-03 - Anglais de base - Absolu (cours remplagant : 604-100-MQ)
604-104-82 - Anglais élémentaire IV - Absolu (cours remplacant : 604-100-MQ)
604-100-MQ - Anglais de base - Absolu (cours remplagant : 604-100-MQ)
4. 604-AWU-BA  Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
604-101-03 - Langue anglaise et communication - Absolu (cours remplagant : 604-101-MQ)
604-101-MQ - Langue anglaise et communication - Absolu (cours remplagant : 604-101-MQ)
5.  604-AWV-BA  Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
604-102-03 - Langue anglaise et culture - Absolu (cours remplagant : 604-102-MQ)
604-102-MQ - Langue anglaise et culture - Absolu (cours remplagant : 604-102-MQ)
6. 604-AWW-BA Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
604-103-03 - Culture anglaise et littérature - Absolu (cours remplacant : 604-103-MQ)
604-103-MQ - Culture anglaise et littérature - Absolu (cours remplagant : 604-103-MQ)
7. 410-203-BA 410-101-BA - Comptabilité | - Absolu (cours remplagant : 410-101-BA)
410-209-BA 410-101-BA - Comptabilité | - Absolu (cours remplacant : 410-101-BA)
9. 109-102-MQ Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
109-101-MQ - Activité physique et santé - Relatif (cours remplagant: 109-101-MQ)
109-103-02 - Santé et éducation physique - Relatif (cours remplagant : 109-101-MQ)
10. 340-102-MQ Au moins 1 parmi les conditions suivantes (4)
340-101-MQ - Philosophie et rationalité - Absolu (cours remplagant : 340-101-MQ)
340-101-03 - Philosophie et rationalité - Absolu (cours remplagant : 340-101-MQ)
340-101-84 - Philosophie, pensée et discours - Absolu (cours remplagant : 340-101-MQ)
340-103-04 - Philosophie et rationalité - Absolu (cours remplagant : 340-101-MQ)
11. 601-102-MQ Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
601-101-MQ - Ecriture et littérature - Absolu (cours remplagant : 601-101-MQ)
601-101-04 - Ecriture et littérature - Absolu (cours remplagant : 601-101-MQ)
12. 410-308-BA 420-410-BA - Application de logiciels - Relatif (cours remplagant : 420-410-BA)
13. 410-510-BA Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
410-209-BA - Comptabilité 1l - Absolu (cours remplagant : 410-209-BA)
410-201-BA - Comptabilité Il - Absolu
14. 109-103-MQ Doit respecter toutes les conditions suivantes (2)
Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
109-103-02 - Santé et éducation physique - Absolu (cours remplagant : 109-101-MQ)
109-101-MQ - Activité physique et santé - Absolu (cours remplagant : 109-101-MQ)
Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
109-104-02 - Activité physique - Absolu (cours remplagant : 109-102-MQ)
109-102-MQ - Activité physique et efficacité - Absolu (cours remplagant : 109-102-MQ)
15. 340-3T3-BA Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
340-102-03 - L'étre humain - Relatif (cours remplagant : 340-102-MQ)
340-102-MQ - L'étre humain - Relatif (cours remplagant : 340-102-MQ)
16. 601-103-MQ Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
601-102-MQ - Littérature et imaginaire - Absolu (cours remplagant : 601-102-MQ)
601-102-04 - Littérature et imaginaire - Absolu (cours remplagant : 601-102-MQ)
17. 201-SH4-RE Au moins 1 parmi les conditions suivantes (3)
MAT526 - MAT526 - Absolu
MAT536 - MAT536 - Absolu
TS_SN5 - TS_SN5 - Absolu
18. 410-403-BA 410-203-BA - Gestion du fonds de roulement - Absolu (cours remplacant : 410-203-BA)
19. 410-409-BA Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
410-201-BA - Comptabilité Il - Absolu (cours remplagant : 410-201-BA)
410-209-BA - Comptabilité Il - Absolu (cours remplagant : 410-209-BA)
20. 410-413-BA Doit respecter toutes les conditions suivantes (2)
410-209-BA - Comptabilité Il - Absolu (cours remplagant : 410-209-BA)
Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
410-108-BA - L'entreprise et le monde - Absolu (cours remplagant : 410-108-BA)
410-110-BA - Introduction to the World of Business - Absolu
21. 410-602-BA 410-510-BA - Projet en comptabilité - Absolu (cours remplacgant : 410-510-BA)
22. 410-307-BA 420-410-BA - Application de logiciels - Relatif (cours remplagant : 420-410-BA)
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Cégep Grille de cours

Beauce- Contenu d'une grille
Appalaches

23. 410-506-BA 410-510-BA - Projet en comptabilité - Absolu (cours remplagant : 410-510-BA)
24. 410-509-BA 410-510-BA - Projet en comptabilité - Absolu (cours remplagant : 410-510-BA)
25. 410-513-BA 410-409-BA - Comptabilité analytique de gestion - Absolu (cours remplagant : 410-409-BA)
26. 604-410-BA Au moins 1 parmi les conditions suivantes (8)
604-AWT-03 - Anglais spécifique transitoire - Absolu (cours remplagant : 604-AWT-03)
604-AWU-03 - Anglais a des fins spécifiques | - Absolu (cours remplagant : 604-AWU-03)
604-AWV-03 - Anglais a des fins spécifiques Il - Absolu (cours remplagant : 604-AWV-03)
604-AWW-03 - Rédaction, traduction et communication anglaise - Absolu (cours remplagant : 604-AWW-03)
604-AWT-BA - Anglais spécifique transitoire - Absolu (cours remplagant : 604-AWT-BA)
604-AWU-BA - Anglais spécifique - Absolu (cours remplagant : 604-AWU-BA)
604-AWV-BA - Anglais spécifique Il - Absolu (cours remplagant : 604-AWV-BA)
604-AWW-BA - Rédaction, traduction et communication anglaise - Absolu (cours remplagant : 604-AWW-BA)
27. 410-404-BA Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
201-410-BA - Mathématiques et statistiques appliquées a la gestion - Relatif (cours remplagant : 201-410-BA)
201-411-BA - Mathématiques et statistiques appliquées a la gestion - Relatif (cours remplagant : 201-411-BA)
28. 410-508-BA Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
410-509-BA - Comptabilité spécialisée - Absolu (cours remplagant : 410-509-BA)
410-518-BA - Comptabilité spécialisée - Absolu
29. 410-603-BA Doit respecter toutes les conditions suivantes (2)
383-410-BA - Economie - Absolu (cours remplagant : 383-410-BA)
410-408-BA - Marketing - Absolu (cours remplagant : 410-408-BA)
30. 410-606-BA 410-506-BA - Démarrage d'entreprise - Absolu (cours remplagant : 410-506-BA)
31. 410-615-BA Doit respecter toutes les conditions suivantes (11)
410-206-BA - Supervision du personnel - Absolu (cours remplacant : 410-206-BA)
410-403-BA - Analyse de performance et budgets - Absolu (cours remplagant : 410-403-BA)
410-404-BA - Analyse financiere de projets d'investissements - Absolu a la méme session (cours remplagant : 410-404-BA)
410-406-BA - Gestion des approvisionnements et des stocks - Absolu
410-409-BA - Comptabilité analytique de gestion - Absolu
410-413-BA - Stage d'initiation au marché du travail - Absolu
410-519-BA - Vente et service a la clientéle - Absolu
Au moins 2 parmi les conditions suivantes (6)
601-AWT-BA - Langue et rédaction - Absolu
601-AWU-BA - Ecriture et communication - Absolu
601-AWV-BA - Langue et expression - Absolu
601-101-MQ - Ecriture et littérature - Absolu (cours remplagant : 601-101-MQ)
601-102-MQ - Littérature et imaginaire - Absolu
601-103-MQ - Littérature québécoise - Absolu
Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
340-101-MQ - Philosophie et rationalité - Absolu
340-102-MQ - L'étre humain - Absolu
Au moins 1 parmi les conditions suivantes (4)
604-100-MQ - Anglais de base - Absolu (cours remplagant : 604-100-MQ)
604-101-MQ - Langue anglaise et communication - Absolu
604-102-MQ - Langue anglaise et culture - Absolu
604-103-MQ - Culture anglaise et littérature - Absolu
Au moins 1 parmi les conditions suivantes (2)
109-101-MQ - Activité physique et santé - Absolu
109-102-MQ - Activité physique et efficacité - Absolu

Légende

P:  Cours porteur
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